
od 23 do 29 kwietnia. W programie także zwiedzanie m.in. Jezior Plitwic-
kich,  Dubrownika i  Zadaru.  Osoby zainteresowane mogą dzwonić pod
numer 600 005 478. Możliwość zapisów do końca tego tygodnia.
Dziękujemy za ofiarę, którą ostatnio złożyliście dla chrześcijan w Mozam-
biku. Zebraliśmy 4016 zł.
Żołnierze ze 157 Zmechanizowanej Brygady na Ukrainie proszą o pomoc
w postaci: metalowych konserw mięsnych lub rybnych, a także środków
czystości (szampony, żele pod prysznic, pasty i szczoteczki do zębów, my-
dło, chusteczki higieniczne). Natomiast Polska Szkoła we Lwowie prosi o
książki z klasyczną polską literaturą. Zbiórka tych rzeczy będzie w środę
od godz. 17.00 do 18.00 na nowej plebanii.
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  INTENCJE MSZALNE  
10.02 – Poniedziałek – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy
7.00 – za ś.p. Łucję Schabikowską
18.00 – za ś.p. Emilię i Bronisława Chrobak
11.02 – Wtorek
7.00 –  za ś.p. Bronisławę Matuszczak
18.00 – za ś.p. Karolinę i Mariana Bernat z rodzicami
12.02 – Środa
7.00 – w intencji naszej Ojczyzny
18.00 – za ś.p. Marię i Alojzego Kanik
13.02 – Czwartek
7.00 – za dusze czyśćcowe
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Michała z okazji 25 urodzin
14.02 – Piątek – święto świętych Cyryla, mnicha i Metodego, biskupa
7.00 – za ś.p. Krzysztofa Romańskiego
18.00 – za ś.p. Helenę Klimczak
15.02 – Sobota
7.00 – za ś.p. Eugeniusza Paszynę
18.00 – za ś.p. Emilię i Janusza Jędrzejczyk
16.02 – VI Niedziela Zwykła
8.00 – za ś.p. Annę i Jana Biernat
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Katarzyny z okazji urodzin oraz o
szczęśliwe rozwiązanie
10.45 – o zdrowie i Boże błog. dla Aleksandry z okazji 55 urodzin
18.00 – za ś.p. Romana Pytlarz
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

 V NIEDZIELA ZWYKŁA – 9. 02. 2025 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Iz 6, 1-2a.3-8; Ps 138; 1 Kor 15,1-11; Łk 5,1-11 

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Jr 17,5-8; Ps 1; 1 Kor 15,12.16-20; Łk 6,17.20-26

„Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: ‘Wypłyń na
głębię i zarzućcie sieci na połów!’. A Szymon odpowie-
dział: ‘Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i nic nie ułowi-
liśmy.  Lecz  na  Twoje  słowo  zarzucę  sieci’.  Skoro  to
uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci
ich zaczynały się rwać” (Łk 5,4-6)

„Wtedy Matka Jego powiedziała do sług:  ‘Zróbcie  wszystko,  cokol-
wiek wam powie’” (J 2,5)

„Dobro znajdzie, kto zważa na słowo; kto Panu zaufał, jest szczęśli-
wy” (Prz 16,20)

„Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo.
Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Nie-
go nic się nie stało, [z tego], co się stało. W Nim było życie, a życie
było światłością ludzi” (J 1,1-4)

„Wszelkie Pismo [jest]  przez Boga natchnione i  pożyteczne do na-
uczania , do przekonywania, do poprawiania, do wychowania w spra-
wiedliwości – aby człowiek Boży był doskonały, przysposobiony do
każdego dobrego czynu” (2 Tm 3,16-17)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Czy umiesz słuchać Boga? Jak On do ciebie mówi?
2. Czy jesteś posłuszny Bogu? Czy naprawdę czynisz wszy-
stko, cokolwiek On mówi? Kiedy i jak próbowałeś ostatnio

zrobić coś wbrew sobie i ludziom, bo Bóg mówił inaczej?



KOMENTARZ –   Izajasz, Piotr, Paweł i ja  .  
W naszych rozważaniach nad niedzielną Ewangelią nieraz już przewija-
ła się już uwaga o kształcie Liturgii Słowa, a mianowicie, iż pierwsze
czytanie, zazwyczaj ze Starego Testamentu, zawsze powiązane jest te-
matycznie z Ewangelią, podczas gdy drugie czytanie jest od nich tre-
ściowo niezależne. Dzisiejsze czytania to dość rzadki przypadek, w któ-
rym zachodzi pomiędzy nimi ścisła zgodność. Tym zgodnym tematem
łączącym dzisiejsze fragmenty Słowa Bożego jest powołanie.
Co łączy opisane w świętych tekstach opisy powołania proroka Izaja-
sza, Szawła, późniejszego Św. Pawła oraz Szymona, nazwanego później
Piotrem? Najpierw spotkanie z Bogiem, o różnym  przebiegu i można
by powiedzieć różnej intensywności: Izajasz miał widzenie, Piotr był
świadkiem cudu, Paweł wskutek olśnienia światłem z nieba spada z ko-
nia. Drugim wspólnym elementem było poczucie niegodności: Izajasz
rozpacza: «Biada mi! Jestem zgubiony! Wszak jestem mężem o nieczy-
stych wargach i mieszkam pośród ludu o nieczystych wargach, a oczy
moje oglądały Króla, Pana Zastępów!». Piotr mówi Jezusowi: «Wyjdź
ode mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym». Paweł  pisze o so-
bie: «Jestem bowiem najmniejszy ze wszystkich apostołów i niegodzien
zwać się apostołem, bo prześladowałem Kościół Boży». Trzecim łącz-
nikiem jest odpowiedź Boga, któremu ta niegodność zupełnie w niczym
nie przeszkadza. Niegodność czy to odczuwana, jak w przypadku Izaja-
sza czy Piotra, o których życiu przed ich powołaniem nic w zasadzie
nie wiemy, czy też rzeczywista i oczywista, jak przypadku Pawła, o któ-
rym autor dzisiejszej Ewangelii, Św. Łukasz napisze w Dziejach Apo-
stolskich:  „Szaweł  ciągle  jeszcze  siał  grozę  i  dyszał  żądzą  zabijania
uczniów Pańskich. Udał się do arcykapłana i poprosił go o listy do sy-
nagog w Damaszku, aby mógł uwięzić i przyprowadzić do Jerozolimy
mężczyzn i kobiety, zwolenników tej drogi, jeśliby jakichś znalazł” (Dz
9,1-2).  Jak  wygląda  ta  Boża  odpowiedź?  Izajasz  napisał:  „Wówczas
przyleciał do mnie jeden z serafinów, trzymając w ręce węgiel, który
szczypcami wziął z ołtarza. Dotknął nim ust moich i rzekł: «Oto do-
tknęło  to  twoich  warg,  twoja  wina  jest  zmazana,  zgładzony  twój
grzech».  Jezus  odpowiedział  Piotrowi:  «Nie  bój  się,  odtąd  ludzi  bę-
dziesz łowił». Pawłowi powiedział: «Wstań i wejdź do miasta, tam ci
powiedzą, co masz czynić» (Dz 9,6).
Co z tego wszystkiego wynika dla każdego z nas? To, że każdy z nas
jest powołany. A czym jest to powołanie? Przede wszystkim zaprosze-
niem do życia w przyjaźni z Bogiem, we wszystkich tego życia aspek

Wiemy dobrze, że Jezus nie miał grzechu, więc nauka pokory zasadza
się na czymś innym niż świadomość grzechu, niż podkreślanie swojej
grzeszności.  Pokora  (albo  raczej  coś,  co  próbujemy nazwać  pokorą)
zbudowana tylko na świadomości swojej słabości, grzeszności nie jest
pokorą w prawdziwym tego słowa znaczeniu. Ona będzie często prowa-
dziła do poniżania się, a nie uniżania, do skupiania się tak naprawdę na
sobie, a nie na Bogu. Taka fałszywa pokora będzie prowadziła do zamy-
kania się w sobie, a nie do uczenia się od Jezusa jak żyć. Dlatego funda-
mentem budowania postawy pokory nie może być nasza grzeszność, bo
to doprowadzi także do swoistej pychy, która wyraża się w stwierdze-
niu: Ale ja to jestem grzesznikiem. 
Ulubionym zwrotem człowieka  żyjącego  tą  niewłaściwą  pokorą  jest
zwrot: Nie jestem godzien. Tymczasem ulubionym zwrotem człowieka
prawdziwie pokornego powinny być te znane słowa: Jezu, ufam Tobie. 
Wtedy fundamentem wszystkiego, także prawdziwej pokory staje Bóg,
rozważanie Jego wielkości, świętości, doskonałości, miłości.
Wróćmy jeszcze raz do prośby Jezusa: Uczcie się ode Mnie. Najpierw
takie ogólne pytanie: Dlaczego musimy się uczyć? Bo czegoś nie wie-
my,  bo mamy błędne przekonania.  To samo może dotyczyć naszych
przekonań o pokorze.  Sami nie nauczymy się  prawdziwej pokory.  O
jednym niewłaściwym rozumieniu  pokory,  czyli  o  budowaniu  jej  na
świadomości grzechu już mówiliśmy.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przeżywamy V Niedzielę Zwykłą.
W poniedziałek, 10 lutego – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy.
We wtorek, 11 lutego – wspomnienie dowolne NMP z Lourdes. W tym
dniu przypada Światowy Dzień Chorego. Módlmy się za ludzi dotknię-
tych bólem i cierpieniem. My wszystkich chorych zapraszamy na Mszę
Świętą  z  modlitwą  o  uzdrowienie  w  ostatni  wtorek  lutego  o  godz.
18.00. W ramach Dnia Chorego w diecezji  Służba Maltańska będzie
pełniła dyżur medyczny dla osób bezdomnych z Bielska-Białej i okolic.
Z doraźnej pomocy będzie można skorzystać w niedzielę, 16 lutego na
Placu za Ratuszem od godz. 16.30.
W środę, 12 lutego – o godz. 17.45 nabożeństwo do MB Pocieszenia.
W piątek, 14 lutego – święto świętych Cyryla, mnicha i Metodego, bisku-
pa, patronów Europy.
W sobotę,  15 lutego –  o  godz.  10.30 spotkanie  dla  kandydatów do
bierzmowania.
Jest jeszcze kilka wolnych miejsc na pielgrzymkę do Medjugorie w dniach


